
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
Departamento de Licitações 

 Tel.: (35) 3692-1734  (35) 3692-1735   licitaitajuba@gmail.com 

 
ERRATA 01 – PREGÃO ELETRONICO Nº 003/2021 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE DIETAS ENTERAIS, FORMULAS 
INFANTIS E SUPLEMENTOS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. 
 
Fica alterado o item 03 do Anexo 02 do referido edital, conforme descrito abaixo: 
 
ONDE SE LÊ:   
ITE
M 

QUANT UNID DESCRIÇÃO VALOR 
UNIT 

VALOR 
TOTAL 

3  10000  LT  DIETA NUTRICIONAL EM PÓ 
DIETA NUTRICIONAL COMPLETA EM PÓ, 
NORMOCALÓRICA NA DILUIÇÃO PADRÃO, 
NORMOPROTÉICA, NORMOLIPÍDICA, ISENTA DE 
SACAROSE, LACOSE E GLÚTEN.TENDO COMO 
FONTES PREDOMINANTES DE PROTEÍNA: ISOLADO 
PROTÉICO DE SOJA, PODENDO CONTER 
CASEINATO. FONTE PREDOMINANTE DE 
CARBOIDRATO A MALTODEXTRINA E EXCELENTES 
FONTES DE LIPÍDEOS, CONTENDO TCM EM SUA 
COMPOSIÇÃO. SABOR BAUNILHA COM EXCELENTE 
ACEITAÇÃO VIA ORAL E ENTERAL. LATA DE NO 
MÍNIMO 800G COM EXCELENTE DILUIÇÃO.  

49,94 499.400 

 
ONDE SE LÊ:  
ITEM QUANT 

UNID 
DESCRIÇÃO VALOR 

UNIT 
VALOR 
TOTAL 

3  10000  LT  DIETA NUTRICIONAL EM PÓ 
DIETA NUTRICIONAL COMPLETA EM PÓ, 
NORMOCALÓRICA NA DILUIÇÃO PADRÃO, 
NORMOPROTÉICA, NORMOLIPÍDICA, ISENTA DE 
SACAROSE, LACOSE E GLÚTEN.TENDO COMO 
FONTES PREDOMINANTES DE PROTEÍNA: ISOLADO 
PROTÉICO DE SOJA, PODENDO CONTER 
CASEINATO. FONTE PREDOMINANTE DE 
CARBOIDRATO A MALTODEXTRINA E EXCELENTES 
FONTES DE LIPÍDEOS, CONTENDO OU NÃO TCM 
EM SUA COMPOSIÇÃO. SABOR BAUNILHA COM 
EXCELENTE ACEITAÇÃO VIA ORAL E ENTERAL. 
LATA DE NO MÍNIMO 800G COM EXCELENTE 
DILUIÇÃO.  

49,94 499.400 

Fica remarcada a data de abertura do presente certame para o dia 05/03/2021, mantendo-se 
os mesmos horários descritos no edital: Credenciamento até as 11 horas, Propostas até as 12 horas e 
Lances das 15 às 16 horas. 

 
A presente errata está disponível no site: www.itajuba.mg.gov.br. Informações através do 

email: licitaitajuba@gmail.com ou através do telefone (35)9 98986949 
                           

                                                    Itajubá, 19 de fevereiro de 2021. 
 

Caroline Carvalho Mendes 
Pregoeira port. 721/2020 


		2021-02-19T17:08:07-0300
	CAROLINE CARVALHO MENDES:09107839693




